¶ C. s. fi. ad  
DE h̄z alex.  
q. cū hac do  
ctrina bart.  
trāsūt ang.  
hic. d. anto. i  
.c. cū dilect  
de cā pos. z  
bal. in. d. l. oz  
dmarij. in q̄s  
tū aut bart.  
dicit stādus  
declarationi  
li bellātis ra  
pha. putat p̄  
riū q. absqz  
declaratiōe  
debeat posse  
pcedere. de  
quo hic per  
alex.  
b. C. Obstan  
te regula.  
ADDE q.  
ang. dicit vi  
deri q. h̄ di  
ctū bar. non  
pōt pcedere  
q. bar. equi  
perat casum  
i q. de p̄  
senti h̄z ius  
ad casum in  
quo sperat  
habere de fu  
turo q. nō d  
bene equara  
ri: z licz si sē  
tētia sit lata  
absolutoria  
in petitorio  
pariat ius d  
p̄nti potest  
opponi exce  
ptio dñij: s.  
q̄ nō dū est  
lata: sed spe  
raf ferri est  
ius de futu  
ro: q. pote  
rit appellari  
etiā h̄ fertur  
absolutoria  
p̄ quā decla  
raf dñz reū  
z p̄ appella  
tionez dicit  
susceptuz vel  
extinctuz p  
nūciatū. l. i.  
j. ad turpi.  
.c. venies d  
iureiu. ergo  
nō p̄t argui  
de iure p̄nti  
in id qd est i  
futuro alex.  
tū conat r̄  
dere huic sū  
damento q.  
ipse tū sequi  
tus est in. l.  
.iij. s. si su  
.s. c. ipugnā  
do pau. de  
ca. de eo q.  
ibi dicit q. oc  
cidēt p̄rio  
bānicū nō  
dz puniri si  
iuste bānicū  
dus venie  
bat.

**a** C. l. vis ei  
ADDE q  
imo. dicit q  
hoc dictum  
bar. est s. c.  
significave-  
runt de testi.  
vbi littera  
videt immue-  
re q actor si  
obtinere in  
petitorio ni  
si aliter pbet  
qz nō pōt iu-  
dex declara-  
re illū eē dñz  
nisi aliter p-  
stet. l. de  
qua re. de iu-  
di. c. cū ecclē-  
sia. s. cā pos-  
p̄terea sibi i  
putare debz  
actor q nō ē  
secut<sup>o</sup> iuris  
cōsulti cōsi-  
liū. in. l. is q  
de testi. et  
cū hac opi-  
qz dicit alex.  
fuisse hosti. i  
c. pastoralis  
de cā pos. ip-  
se trāsit.

**b** Cōtrarie-  
tatis ADDE  
bal. cōsilio.  
ecc. l. i. lib.

**c** Obstatē  
illa regula.  
ADDE q  
cū opi. bar-  
trāsit bald. i  
l. edita. C. d  
eden. r. do.  
abb. in. c. pa-  
storalis l. 3  
bart. mērio-  
nē nō faciat.  
S. cal. r. an-  
to. de bu. in  
c. cū dilect<sup>o</sup>  
de cā pos. dī-  
cūt hoc pce-  
dere qñ p̄us  
est intētatur  
petitorij r  
scōo posses-  
soriū tūc nō  
admittit cu-  
mulatio. S. 3  
ibi p̄mo est i-  
tētatur pos-  
sessorij scōo  
petitorij dī-  
cūt ipsi non  
videt veruz  
q dicit bar-  
vū alex. con-  
cordat opi-  
vide p ipuz

Respondeo aut acto qui proponit petitorium et posses-  
sorium sponte aut vult utriusque probare. et procedunt di-  
cta iudicia sine dubio: aut dicit se non debere probare in  
petitorio cum reus possidebat violententer: et tunc sine du-  
bio suspensio petitorio procedet super possessore: ut  
apparet cui onus probandi incumbit. casus est d. l. vis ei  
et meli<sup>o</sup>. s. de li. cā. l. liberis. s. si. alie aut regule non ob-  
stant. Tertio videamus quoniam proponit possessorem reti-  
nende possessionis: et dicit aut ista iudicia proponit rōe  
iuris incorporalis: ut servitutis per qua potest competere  
interdictum retinende: ut l. sicuti. s. aristo. s. si ser. vendi. et  
no. j. uti pos. l. i. post p̄n. Tertio non est impedimento re-  
gula contrarietatis. nam proponendo interdictum dico  
me esse in quasi possessione servitutis. Item possessoria da-  
tur ei q est in quasi possessione servitutis: ut s. si ser. v̄e.  
l. et si forte. s. sciendū. et s. si usufr. pe. l. uti frui. s. si. vñ  
non est sibi contrarius. Hoc igitur casu si quidem actor spō-  
te vult in quolibet iudicio onus probationis subire cer-  
tum est q dicta iudicia procederent cum nulla regula sit  
impedimento: sed si actor propter possessionem quas ha-  
bere se asserit vellet ab onere probandi releuari s̄m ea q  
no. s. si ser. ven. l. sicuti. s. sed si queres: tunc necesse ha-  
bes dicere debere prius iudiciū super possessore agitari  
rōne ordinis: ut ex hoc appareat qz debeat onus probandi  
subire: ut j. uti pos. l. i. s. hoc aut. Si vero iudicia pro-  
ponuntur rōne rei corporalis: tunc aut proponuntur di-  
versis respectibus: puta egi rei ven. rōne naturalis pos-  
sessionis que est apud te: postea ago uti pos. rōne civilis  
turbate que est apud me. vel e converso egi rei ven. rōne  
detentionis. ago uti possidetis rōne civilis et naturalis  
possessionis que est apud me: tunc ista duo iudicia con-  
currēt. cū nulla regula sit impedimento: ut hic s̄m qntaz  
lec. et no. in. s. qui ad nundinas: et hoc tenet Dy. et oēs  
Si vero ista iudicia eodem respectu proponuntur: tunc  
aut dico possessionem cuius respectu intento posses-  
sorium mihi q̄ntaz post q̄ proposui petitorij et ista iudicia  
cōcurrent. casus est hic s̄m quartaz lec. q̄ intellige ut ibi  
dixi. Aut ago rōne possessionis quā dico me habuisse  
tpe intentati petitorij: et tunc aut possidebas per meip̄m  
et sciebam me possidere: et nō potero postea intentare  
possessorium retinende: q̄ intentando in eligēdo peti-  
torium video: renunciare possessioni quā habebam: et  
per consequens possessore quōd mihi per ea cōpetit: ut no. j.  
uti pos. l. si duo in p̄n. et hac glo. et dixi. s. circa tertiā lec.  
et sic est impedimento regula q̄ electione tollitur. Aut  
possidebam per alium vel ignorabam me possidere. ita q̄  
proponēdo petitorij nō video: renunciare possessio-  
ni s̄z ea que dicta sunt: et tūc si nō propono possessorij re-  
tinende asserens me possidere bene possem proponere  
sed nō procedetur simul super utroque iudicio. Aut enī  
reus cōstet me possidere: et tunc video: tacite renūcia-  
re petitorio iam proposito. casus est hic s̄m tertiā lec.  
Procedetur ergo soluz super possessore: et si dicitis ad  
quid cum reus confiteatur me possidere: et tunc dico ad  
hoc q̄ fiat condēnatio in interesse quantum interest mea  
me non esse turbatum: ut l. si duo in fi. j. uti pos. Si ve-  
ro reus negat me possidere: et tunc non videtur renun-  
ciatum petitorio: s̄m ea que dicta sunt in tertia lectu.  
non tamen poterit procedere super utroque obstante re-  
gula contrarietatis: sed suspensio petitorio proceditur  
solum super possessore: et ita potest intelligi. l. incerti. et  
l. ordinarij. et l. si de vi. s̄m intellectum glo. Tu dices  
istud ultimum videtur male dictum. nam l. ordinarij. et  
l. incerti impedit concursum petitorij et possessoriij ra-  
tione ordinis: non ratione contrarietatis: et ideo dicit  
tex. ordinarij iuris est et c. et in l. incerti. dicitur ex hoc or-  
dine et c. Respondeo regula contrarietatis facit ne pos-  
sint simul intentari vel simul procedi. ratio seu regula  
ordinis facit: ut possessorem procedat et sequatur pe-  
torium: ut loquuntur dicte. l. C. Item vnum volo te

scire in hac combinatione: et in omnibus alijs. quod ubi-  
cunqz possessorem quod proponitur habere haberet  
causam dominij: tunc non concurrat cum petitorio ob-  
stante illa regula. q̄ absolutoria lata in vna parit exce-  
ptione rei iudicate in alia: ut j. de interdic. l. ij. s. quidē  
Nunc videtur per quot tramites derivatur ista subtilis  
et obscura materia. ¶ Secunda combinatio quando  
vnum et idem. primo proponit possessorem. secundo  
petitorij: et sic e converso ad primuz: et dicit aut posses-  
sorij primo propositum fuit adipiscende possessio-  
nis: et procedit nisi electione tollatur: ut s. prox. dictū  
est. multo magis cum absolutoria lata in primo. scilicet  
possessorio non pariat exceptionem rei iudicate in se-  
cundo. scilicet petitorio: ut j. de exceptio. rei iudicate  
l. et an eadem. s. si. si vero fui possessorem recuperā-  
de: tunc idem quod s. quia concurrunt: nisi actor vel-  
let releuari ab onere probandi: ut l. vis eius: et s. dictū  
est. Si vero fuerit possessorem retinende: tunc aut ista  
duo iudicia sunt respectu iuris incorporalis: et idē q̄  
s. Aut respectu rei incorporalis: et tunc aut agitur di-  
versis respectibus: et concurrunt: aut eodem: et tūc aut  
petitorij. secundo loco intentatur ratione possessio-  
nis quam dicit se post intentatum possessorem perdi-  
disse: aut se eam perdidisse ante intentatū possessoriū.  
primo casu aut dicit se perdidisse ante lit. contes. super  
possessorio et videtur renunciare possessore: aut post  
lit. contestat. et tunc procedit utrunqz iudicium. ratio  
q̄ possessoriuz retinēde datur ei qui lit. conte. tempore  
possidebat: ut isti. de iterdi. s. sed hodie. et j. utrobi. l. i.  
Secundo casu proponēdo petitorij videtur posses-  
sorij renunciare per ea que dicta sunt circa tertiā lect.  
¶ Tertia combinatio est quando vnum simul et semel  
proponit utrunqz: et in hac dicit: aut proponit petitorij  
et possessoriuz adipiscende: vel recuperande: et idē q̄  
supra per omnia: aut petitorij et possessorem retinē-  
de: et tunc aut ratione iuris incorporalis: et idem quod  
s. aut rei corporalis. et tunc aut diversis respectibus et  
procedunt: aut eodem respectu: et tunc per regulaz cō-  
trarietatis impeditur concursus: et propter regulam  
ordinis precedit possessorem: ut dictuz est. s. ¶ Quar-  
ta combinatio est quando vnum primo petitorij: ali-  
us secundo possessorem proponit: et si quidem pro-  
ponitur possessorem recuperande: ut ago contra te  
rei vendi. tu secundo contra me interdicto unde vi. vel  
alio possessore recuperande: et si quidem agis tu reus  
ratione violentie: quam dicitis post susceptum iudicium  
super petitorio tibi illatam: et potest hoc fieri: ut C. si  
nium regundo. l. si constitit. et procedet utrunqz iu-  
dicium. aut proponitur iudicium recuperande ratio-  
ne violentie illate ante petitorij proposituz: et tūc  
aut proponitur diversis respectibus: ut vendico: quia  
detines: vel civiliter possides. tu possessoriū intētas: qz  
dicitis te spoliatū eē spoliare saltē nali: et illa iudicia p-  
cedūt. ar. hui<sup>o</sup>. l. s̄m qntā lec. aut proponitur eodez re-  
spectu: et tunc aut an litē contestatam: aut post primo  
casu potest proponi: et solum super possessore proce-  
ditur suspensio petitorio: ratio quia causa spoliatio-  
nis est privilegiata: ut de ea ante cognoscatur quam  
de proprietate cum spoliatus ante omnia sit restitu-  
endus: ut C. ad. l. iuliam. de vi. l. si quis ad se fundum. et  
si per vim vel alio modo. l. prima et nota. j. de vi et vi  
arma. l. prima in principio: et hoc intelligo. verum eti-  
am si reus in initio petitorij fuisset confessus se possi-  
dere cum ante litem contestatam. liceat penitere: ut  
supra de rei vendicatione. l. is qui se obrulit. Secun-  
do casu quando proponitur post litem contestatuz su-  
per petitorio: aut in petitorio respondit se possidere:  
et non poterit agere in possessore recuperande: quia  
esset sibi contrarius. ergo et c. C. de furtis. l. prima. aut  
non respondit: quia fuit interrogatus et tunc potuit p-

ponere possessoriū recuperandē. nec p hoc suspēdebif i petitorio. nā illa receptio q̄ prius cognoscat de causa spoliatiōis est dilatoria et sic nō pōt opponi post lit. cōtes. vt. C. de excep. l. fi. de pba. l. excep. et q̄ sit effectus huius iudicij q̄ ille q̄ uenit nō possidet nec fuit iterrogatus. habes. glo. notabilē. j. de excep. rei iudi. l. fi. a te. §. i. ¶ Est mō vidēdū qd si scōo pponit interdiciū adipiscēde possessiōis. et dic aut ista iudicia pponitur diuersis respectib⁹: et nō est dubiū q̄ pcederet: aut eodē respectu: et tūc aut reus illud pponit an lit. pte. sup petitorio: et pōt et in petitorio nō pcederet. rō q̄ reus pponēdo tale interdiciū negat se possidere. ergo rē. §. de rei vē. l. fi. aut reus pponit post lit. pte. et tūc aut reus an rēdit se possidere: aut nō: ut. §. pxi. dictus est.

¶ Restat q̄ pponit interdiciū retinēde et dic aut pponit diuersis respectib⁹: et procedit vtrūq̄ iudiciū. Itē si reus agit interdiciō vti pos. et q̄ actor eū turbat et igetat nō tñ se possidere pcedit actor. pstat eni q̄ p hōr intētari vti pos. vt. l. si duo. §. itē videam⁹. j. vti pos. et no. p. gl. C. vti pos. l. i. ¶ Nō eni video qd repugnet qn ista iudicia pcedant: aut agit reus vti pos. respectu eiusdē possessiōis p qua uenit: q̄ actor asserit se possidere. s. nūc cū ipse actor uenit vti pos. et tūc aut actor asserit se possidere ea possessiōe quā habebat an intētari petitorio: et tūc suspensio petitorio solū sup possessiōe pcedit: q̄ actor est sibi p̄trarius. Itē rōne ordiis. Itē q̄ si verū est actorē possidere vti esse renūciatū petitorio: vt hic s̄m tertiā lec. Aut asserit se possidere possessione sibi postea q̄sita: et tūc poterit vtrūq̄ iudiciū pcedere. ar. huius. §. h̄z quartā lec. ¶ Quinta cōbinatio est q̄ vnus pmo proponit possessoriū. alius scōo petitorio. et sic ecōuerso ad pcedētē. et dic si possessoriū primo ppositū fuit possessoriū recuperandē: et tūc aut petitorio scōo pponit p modū agēdi: et nō pōt: q̄ ille intētando possessoriū tale negat se possidere. ergo nō uenit petitorio: ut. §. de rei vē. l. fi. Itē q̄ cā spoliatiōis ē priuilegiata: ut an de ea cognoscat: ut. C. si p vim uel alio mō. l. i. ad. l. iul. de vi. l. si q̄s ad se fundū. et. C. loca. l. si q̄s p̄ditōis. Aut pponit p modū excipiēdi: et tūc aut ille q̄ agit possessoriū uult an de illa cā spoliatiōis cognosci et nō cognoscef de dñio eadē rōne: aut asserit q̄ sup illa exceptiōe dñij cognoscat et cognoscefur si mul de vtroq̄: ut eē de resti. spo. c. i. l̄z eni suo iure renūciare: ut. C. de pac. l. si q̄s in p̄scribēdo. s̄z si possessoriū primo intētariū est possessoriū adipiscēde: et tūc aut petitorio scōo intentat diuerso respectu et pōt: aut eodē et nō pōt: q̄ ille q̄ pponit tale interdiciū negat se possidere ergo rē. vt. d. l. fi. nisi forte ueniret rōne possessionis postea q̄sita. Si nō possessoriū primo ppositū fuit possessoriū retinēde: tūc aut iste qui scōo proponit petitorium agit diuerso respectu: et procedunt iudicia: aut eodem respectu: et tūc prius cognoscefur de possessiōe. nō. n. simul pcurrūt rōne p̄trarietatis et rōne ordinis. et sic etiā pōt intelligi. l. incerti. tñ hoc casu cognitio sup possessoriū facilis erit. nā iste q̄ scōo pponit petitorio videt renūciare sue possessioni quā primo se h̄re assererat: ut. §. dictū est. iō iudex illū q̄ possessoriū agit p̄nūciabit in possessiōe potiorē nisi possideret vti dā vti p̄cario. ¶ Sexta cōbinatio ē q̄ si sit et eodē tpe vn⁹ pponit petitorio: alii possessoriū et isto casu q̄cūq̄ sit possessoriū semp d̄z de eo p̄cognosca. ita tenet gl. C. de interdici. l. incerti. q̄ credo verū. primo si pponit interdiciū recuperandē: et alius petitorio. nā hic est p̄trarietas cū vnus asserit aliū possidere. alius negat vñ impedif p̄cursus. et rōne ordinis: q̄ cā spoliatiōis an oia debet tractari. Itē si pponit interdiciū adipiscēde: q̄ aduersarius se possidere p̄tēdit subest rō contrarietatis et ordinis. Itē interdiciō retinēde prout agit: q̄ aduersarius se possidere p̄tēdit subest contrarietas et ordo. ¶ Predicta vera nisi diuersis respectib⁹ ageret: tūc eniz iudicia pcurrūt. nec esset aliqua regula ipediēs. ¶ Se-